Министерство просвещения
и воспитания

Ульяновской области

Областная государственная

бюджетная нетиповая

образовательная организация

«Центр выявления и поддержки

одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

Мичурина ул., д. 36 «б» с. Крестово Городище,

Чердаклинский район, Ульяновская область,

433408, тел. 8-(8422)-22-93-83, e-mail:

koushkre@mail.ru,
https://odarendeti73.ru

 Руководителям

муниципальных органов

управления образованием,

Руководителям

областных

общеобразовательных

организаций

08.09.2022 № 835

На №  от

О наборе обучающихся на программы

2022 - 2023 учебного года

Уважаемые руководители!

В дополнение к письму ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки

одаренных детей в Ульяновской области «Алые паруса» от 15.08.2022 № 721

«О наборе обучающихся на программы 2022 - 2023 учебного года» направляем

вам информацию о новых дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программах, реализация которых состоится в 2022 - 2023

учебном году.

Реализация программ направлена на подготовку обучающихся к

участию в олимпиадах и конкурсных мероприятиях в соответствии с

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области

от №1841-р, письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской

области от 07.09.2022 №73-ИОГВ-01/5899 исх. «О перечне олимпиад и

конкурсных мероприятий».

Руководители программ – преподаватели ведущих вузов города,

педагоги школ прошедшие стажировки в образовательном центре «Сириус».

Программы реализуются:

– в очном формате по адресу г. Ульяновск, ул. Университетская набережная,

зд. 2;

– в дистанционном формате с использованием сервиса видеоконференций;

– в гибридном формате – очно, дистанционно, практическая часть программ

запланирована в формате интенсивных смен в кампусе Центра.

mailto:koushkre@mail.ru
https://odarendeti73.ru/

2

Для участия в программе необходимо зарегистрироваться (ссылки в

Приложении 1) и успешно пройти отбор. Критерии отбора опубликованы на сайте

Центра (ОГБН ОО «Центр «Алые паруса» (odarendeti73.ru) .

Обучающиеся успешно прошедшие обучение по программе, станут

обладателями сертификатов, которые будут учитываться при отборе на

профильные смены и интенсивные программы продвинутого уровня,

организованные в ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки одарённых детей в

Ульяновской области «Алые паруса».

Просим Вас проинформировать обучающихся Ваших

образовательных организаций о возможности обучения по программам и

разместить информацию об отборе в информационно-коммуникационной

сети «Интернет» и АИС «Сетевой город. Образование».

Приложение: Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки

одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса» на

2022-2023 учебный год на 3 л. в 1 экз.

Директор М.Н.Алексеева

Игнатьева Алина Вадимовна
8(8422)22-93-83 (доб. 224)

http://odarendeti73.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы ОГБН ОО «Центр выявления и поддержки

одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса» в  2022 - 2023 учебный год

№ Название программы
Уровень

программы
Возраст/кл

асс

Формат

реализации

программы

Стоимость

программы
Сроки отбора на программу

Ссылка для записи на

отбор

1.  Химия. Основные

понятия
Базовый

7 класс Дистанционный

Бесплатно 14 сентября 2022 года в 16.00

состоится консультация, 15

сентября в 16.00 - тестирование.

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=70
2.  Мир под микроскопом  Продвинутый 5-6 класс Очный Бесплатно 14 сентября 2022 года в 15.20

состоится консультация, 15

сентября в 16.00 - тестирование.

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=85
3.  Погружение в биологию Продвинутый 15-16 лет Очный Бесплатно 15 сентября 2022 года в 16.40

состоится консультация, 16

сентября в 16.00 - тестирование

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=68
4.  Методы исследования в

экологии
Продвинутый 16-17 лет Очный Бесплатно 15 сентября 2022 года в 17.20

состоится консультация, 16

сентября в 16.00 - тестирование

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=67
5.  Олимпиадная химия:

теория и практика. 9

класс

Продвинутый 9 класс Очный Бесплатно 15 сентября 2022 года в 16.00

состоится консультация, 16

сентября в 16.40 - тестирование

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=69
6.  В мире лингвистики Базовый 6-7 класс Очный Бесплатно 14 сентября в 16.00 состоится

консультация по отбору.
15 сентября 2022 г. в 13.00

состоится дистанционный отбор

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=102

7.  ЛингвОлимп Продвинутый 10-11

класс
Очный Бесплатно 14 сентября в 17.00 состоится

консультация по отбору.
15 сентября 2022 г. в 14.00

состоится дистанционный отбор

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=103

8.  Журналистское дело Продвинутый 8-11 класс Очный Бесплатно 14 сентября в 17.00 состоится

консультация по отбору.
15 сентября 2022 г. в 11.00

состоится дистанционный отбор

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=105

9.  Лингвистическая

лаборатория
Базовый 8-9 класс Очный Бесплатно 14 сентября в 16.00 состоится

консультация по отбору.
15 сентября 2022 г. в 13.00

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=101

http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=70
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=70
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=70
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=85
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=85
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=85
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=68
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=68
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=68
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=67
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=67
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=67
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=69
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=69
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=69
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=102
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=102
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=102
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=103
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=103
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=103
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=105
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=105
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=105
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=101
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=101
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=101

2

состоится дистанционный отбор
10.  Дистанционная

лингвистическая школа
Базовый 5 класс Дистанционный

Бесплатно 14 сентября в 16.00 состоится

консультация по отбору.
15 сентября 2022 г. в 12.00

состоится дистанционный отбор

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=104

11.  Дистанционная школа по

физике
Базовый

6-7 класс Дистанционный Бесплатно 17 сентября 2022 г. в 14.00

состоится дистанционный отбор

на программу в форме

тестирования

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=91

12.  Олимпиадная физика  Продвинутый 6 класс Очный Бесплатно 12 сентября 2022 г. в 17.00

состоится отбор на программу в

форме тестирования

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=110
13.  Олимпиадная физика Продвинутый 10 класс Очный Бесплатно 13 сентября 2022 г. в 17.00

состоится отбор на программу в

форме тестирования

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=111
14.  Олимпиадная физика  Продвинутый 11 класс Очный Бесплатно 14 сентября 2022 г. в 17.00

состоится отбор на программу в

форме тестирования

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=130
15.  Олимпиадная астрономия

Базовый  8-11 класс Дистанционный Бесплатно 14 сентября 2022 г. в 16.00

состоится дистанционный отбор
http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=129
16.  Нескучная математика Базовый 6 класс Дистанционный Бесплатно 17 сентября 2022 г. в 14.00

состоится дистанционный отбор

на программу в форме

тестирования

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=92

17.  Нескучная математика Базовый 7 класс Дистанционный Бесплатно 17 сентября 2022 г. в 15.00

состоится дистанционный отбор

на программу в форме

тестирования

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=93

18.  Микробиология

Базовый 12-17 лет Гибридный Бесплатно 17 сентября 2022 года в 11.00

пройдут мероприятия по отбору в

дистанционном формате

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=131
19.  Решение нестандартных

задач по математике

Продвинутый 8 класс  Дистанционный Бесплатно 28 сентября 2022 года в 16.00

состоится входное тестирование в

дистанционном формате

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=125
20.  Знатоки математики  Продвинутый 5-6 класс Дистанционный Бесплатно 27 сентября 2022 года в 16.00

состоится входное тестирование в

дистанционном формате

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=126

http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=104
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=104
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=104
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=91
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=91
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=91
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=110
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=110
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=110
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=111
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=111
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=111
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=130
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=130
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=130
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=129
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=129
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=129
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=92
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=92
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=92
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=93
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=93
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=93
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=131
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=131
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=131
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=125
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=125
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=125
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=126
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=126
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=126

3

21.  Базовый английский язык  Базовый 10-13 лет Дистанционный Бесплатно 14 сентября в 15.00 состоится

консультация по отбору.
15 сентября 2022 г. в 15.00 -

тестирование

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=127

22.  Мастерская шахмат  Продвинутый 8-17 лет Очный Бесплатно 14 сентября 2022 г. в 18.00

состоится очный отбор на

программу

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=128
23.  Мастерская шахмат  Продвинутый 8-17 лет Дистанционный Бесплатно 17 сентября 2022 г. в 18.00

состоится дистанционный отбор

на программу

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=135
24.  Юниор (курс по

шахматам)
Базовый 8-15 лет Дистанционный Бесплатно 14 сентября 2022 г. в 16.00

состоится отбор на программу
http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=136
25.  Олимпиадная биология  Продвинутый 7-9 класс

дистанционный Бесплатно 15  сентября 2022 года в 14.00

пройдут мероприятия по отбору в

дистанционном формате

http://moodle.odarendeti

73.ru/moodle/enrol/inde

x.php?id=132

http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=127
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=127
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=127
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=128
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=128
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=128
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=135
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=135
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=135
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=136
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=136
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=136
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=132
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=132
http://moodle.odarendeti73.ru/moodle/enrol/index.php?id=132